



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 8 мая 2019 года № 127

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. В пункте 2 Порядка разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд Республики Алтай, а также случаи и условия их применения, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 29 февраля 2016 года № 45 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 131(137); 2017, № 149(155)), слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 апреля 2016 года № 116 «Об организации оценки соответствия и мониторинга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов таких планов, изменений, внесенных в такие планы, проектов изменений, вносимых в такие планы, годовых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 133(139)) следующие изменения:

а) в пункте 1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в Порядке подписания и утверждения уведомлений и заключений, выдаваемых по результатам проведения Министерством экономического развития и туризма Республики Алтай оценки соответствия проектов

планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, и мониторинга соответствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утвержденным указанным Постановлением:

в пункте 1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в пункте 5 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

3. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 4 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 мая 2016 года № 133 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 134(140); 2017, № 141(147), № 147(153); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 4 марта), слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 14 сентября 2016 года № 275 «Об утверждении положения о проведении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 137(143); 2017, № 141(147) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»

в) в пункте 2 Положения о проведении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

5. В пункте 2 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2016 года № 216 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 136(142); 2017, № 147(153), слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

6. В пункте 5 Порядка подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной собственности Республики Алтай, принимаемого Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 11 мая 2018 года № 144 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 154(160), слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

7. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 октября 2018 года № 333 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 25 октября) следующие изменения:

а) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в приложении № 1 к Порядку взаимодействия заказчиков Республики Алтай с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Республики Алтай, утвержденному указанным Постановлением, слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин